
Proposta Numero: DCS-1011-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA EX ART. 50 COMMA 1 LETT.B) D.LGS. 
36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TRIENNALE IN SERVICE DI N. 1 
LAVAENDOSCOPI PER LE NECESSITA’ DEL SERVIZIO DI ENDOSCOPIA DIGESTIVA DELLO 
STABILIMENTO OSPEDALIERO “ M. GIANNUZZI” DI MANDURIA. CIG B6E0DA5227 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
-con Deliberazione DG n. 1067/2019 è stata aggiudicata la “procedura negoziata ,  indetta con  
Deliberazione  DG  n.  1092/2018  ,ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  del  D.Lgs.  n.  50/2016  per  
l’affidamento della fornitura in service di un lavaendoscopi per la durata di anni 5 da destinare al  
Presidio Ospedaliero “M. Giannuzzi” di Manduria “ in favore della Ditta Cantel Medical S.r.l. ;
-la validità contrattuale  è decorsa a far data dal 17/10/2019 a tutto il 17/10/2024;

ATTESO che alla luce delle nuove disposizioni di cui alla Deliberazione DG n. 2438/2024, l’Area 
Gestione  del  Patrimonio  comunicava  -  mezzo  nota  prot.  188448/2024  -  alla  Direzione 
Amministrativa di procedere all’indizione di nuova procedura di gara e che, di conseguenza – nelle 
more -   si  è reso necessario prorogare il  contratto dal  17/10/2024 a tutto il  17/04/2025- giusta 
Deliberazione DG n. 245/2025-;

VISTO che alla scadenza della suindicata proroga, la procedura di gara non era ancora espletata 
dalla Direzione Amministrativa dello Stabilimento Ospedaliero di Manduria e pertanto,  per evitare 
interruzione dell’attività  del  Servizio di  Endoscopia del  nosocomio si  è  disposto un ulteriore e 
definitiva  proroga  del  contratto  a  tutto  il  17/05/2025-  giusta  Deliberazione  del  Commissario 
Straordinario  n. 363/2025; 

-che  il  Direttore  della  Struttura  richiedente  ha  segnalato  -mezzo  mail  istituzionale-  l’urgente 
necessità  di  nuovo  contratto  per  la  lavaendoscopi  al  fine  di  garantire  la  normale  attività 
ambulatoriale di Endoscopia Digestiva che annualmente prevede di eseguire  1500 cicli di lavaggi 
strumenti;

PRESO ATTO  che con nota prot. 0101119 del 08/05/2025 si richiedeva all’Area Tecnica parere 
sul capitolato tecnico della lavaendoscopi risalente all’anno 2018;

PREMESSO che in considerazione dell’importo presunto della fornitura, rientrante nella somma 
complessiva  -  giusta  Deliberazione  del  D.G.  n.  93  del  16.01.2025-  con  lettera  d’invito   prot. 
0105568 del 14.05.2025 è  stata attivata una procedura negoziata telematica, mediante affidamento 
della  fornitura  triennale  in  service  di  n.  1  Lavaendoscopi  (comprensiva  di  locazione 
apparecchiatura, materiale di consumo e di  assistenza tecnica) ai sensi dell’ ex art. 50  comma 1 
lettera  b)  D.Lgs.  n.  36/2023,  invitando  gli  operatori  economici  iscritti  all’Albo  Telematico  dei 
fornitori Empulia nelle categorie merceologiche di pertinenza utilizzando le procedure telematiche 



previste dal portale  EMPULIA (www.empulia.it) e con aggiudicazione della fornitura in favore 
dell’offerta riportante il prezzo più basso;

VISTO  che,  entro il  termine stabilito del  giorno 28.05.2025 alle ore 14,00 è pervenuta l’unica 
offerta economica  da parte della Ditta Cantel Medical Italy S.r.l. per la fornitura in service triennale  
della lavaendoscopi comprensiva di materiale di consumo e assistenza tecnica;

ATTESO  che  la  Ditta  Cantel  Medical  Italy  S.r.l.   è  stata  ammessa,  giusta  dichiarazione  di  
conformità resa dal Direttore della S.C. Chirurgia Generale dello Stabilimento Ospedaliero “M. 
Giannuzzi “ - Manduria –; 

-che  la  dichiarazione di  offerta  economica pervenuta   della  Ditta  succitata  è  pari  all’ importo 
complessivo di €uro 22.410,00 (ventiduemilaquattrocentodieci/00) oltre Iva al 22% come di seguito 
riportata:

VERIFICATI  gli atti della procedura; 

RITENUTO   di  provvedere  all’aggiudicazione  della  procedura  negoziata  telematica  per 
l’affidamento della fornitura in service di un lavaendoscopi per la durata di 3 anni comprensivo di 
locazione  apparecchiatura  ,  materiale  di  consumo,  assistenza  tecnica  e  materiale  di  consumo 
necessario per il Servizio di Endoscopia Digestiva dello Stabilimento Ospedaliero “M. Giannuzzi” 

DESCRIZIONE 
PRODOTTO

CND N..REP. 
NAZ.LE

PREZZO 
UNITARIO PER 

SINGOLO 
CICLO

IVA ESCLUSA
(onnicomprensi
vo di locazione , 

materiale di 
consumo, 
assistenza 
tecnica e 

materiale di 
consumo) 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

PER N. 4.500 
CICLI (quantità 

triennale)
IVA ESCLUSA

(onnicompren
sivo di 

locazione , 
materiale di 
consumo, 
assistenza 
tecnica e 

materiale di 
consumo)

ALIQ.
IVA

Lavaendoscopi 
Medivators ISA
comprensiva di 
materiale di consumo 
assistenza tecnica 
Cod. Prodotto 
MEDISA6

Z12011301
2220785/R
8011517E
WD001GJ

€uro 4,98 €uro 22.410,00 22%

http://www.empulia.it/


di Manduria  in favore della Cantel Medical Italy S.r.l. (cod. Fornitore Moss  5197 )  per un importo 
complessivo di €uro 22.410,00 oltre Iva al 22%; 

DATO ATTO che la spesa riveniente dal presente provvedimento ammontante complessivamente a 
€uro 27.340,20 compresa Iva al 22% è da registrare come di seguito riportato:

VISTO il D. lgs. n. 36/2023;

Il Collaboratore Amm.vo  Prof.le Senior
         ( Lucia delle Grazie) 

Il Direttore Amministrativo dei PP. OO.
        (Dott. Massimo Mancini) 

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

CONTO AZIENDA DESCRIZIONE CONTO IMPORTO  ANNO 
BILANCIO 

706 140 00030 Servizi Sanitari appaltati 
in service o 

global service

€uro 5.316,15 2025

706 140 00030 Servizi Sanitari appaltati 
in service o 

global service

€uro 9.113,40 2026

706 140 00030 Servizi Sanitari appaltati 
in service o 

global service

€uro 9.113,40 2027

706 140 00030 Servizi Sanitari appaltati 
in service o 

global service

€uro 3.797,25 2028



1.  DI  PRENDERE ATTO  degli  atti e dell’esito della procedura negoziata telematica ex art. 50 
comma 1 lettera b)  D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento della  fornitura  in service di un 
lavaendoscopi per la durata di 3 anni comprensivo di locazione apparecchiatura , materiale di 
consumo, assistenza tecnica e materiale di consumo necessario per il Servizio di Endoscopia dello 
Stabilimento Ospedaliero “M. Giannuzzi” di Manduria.

2. DI AGGIUDICARE, di conseguenza, la suddetta  procedura negoziata per  l’affidamento  della 
fornitura  in  service  di  n.1  lavaendoscopi  per  la  durata  di  3  anni  comprensivo  di  locazione 
apparecchiatura , materiale di consumo, assistenza tecnica e materiale di consumo necessario per il 
Servizio di Endoscopia Digestiva dello Stabilimento Ospedaliero “M. Giannuzzi” di Manduria  in 
favore  della  Ditta  Cantel  Medical  Italy  S.r.l. (cod.  Fornitore  Moss  5197)   per  un  importo 
complessivo di €uro 22.410,00 oltre Iva al 22% rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera 
d’invito e nell’offerta economica;

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva per  la fornitura  derivante dal presente 
provvedimento ammonta a €  27.340,00 (ventisettemilatrecentoquaranta/00) con Iva al 22%.

4. DI  REGISTRARE  la spesa complessiva pari a €uro 27.340,00 Iva  compresa al 22% così come 
di seguito riportato:

5.DI DISPORRE la comunicazione dell’esito della presente procedura tramite piattaforma Empulia 
alla Ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 90 comma 1 lett. B)  del D.Lgs. 36/2023.

6.DI DICHIARARE   il  presente  provvedimento immediatamente esecutivo ai  sensi  dell’art.  3 
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 

CONTO AZIENDA DESCRIZIONE CONTO IMPORTO  ANNO 
BILANCIO 

706 140 00030 Servizi Sanitari appaltati 
in service o 

global service

€uro 5.316,15 2025

706 140 00030 Servizi Sanitari appaltati 
in service o 

global service

€uro 9.113,40 2026

706 140 00030 Servizi Sanitari appaltati 
in service o 

global service

€uro 9.113,40 2027

706 140 00030 Servizi Sanitari appaltati 
in service o 

global service

€uro 3.797,25 2028



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


